[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28 ноября 2011 года                                                                                    №  390
ст-ца Платнировская

О назначении  уполномоченного исполнительного органа в сфере погребения и похоронного дела

Во исполнение Закона Краснодарского края от 04.02.2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае»      п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить заместителя главы Платнировского сельского поселения Кореновского района Мандрыченко Сергея уполномоченным исполнительным органом в сфере погребения и похоронного дела.
2. В соответствии со ст. 13.1 Закона Краснодарского края от 04.02.2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае» наделить его следующими полномочиями:

1) разработка  и реализация мероприятий по формированию ценовой и тарифной политики в сфере погребения и похоронного дела;

2) обеспечение рационального размещения объектов похоронного назначения на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района в соответствии с градостроительными нормативами;

3) проведение инвентаризации кладбищ (действующих и закрытых);

4) формирование и ведение реестра кладбищ, расположенных на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района;

5) установление порядка проведения инвентаризации мест захоронения на кладбищах (действующих и закрытых) и организация мероприятий по ее проведению;

6) разработка и реализация мероприятий по созданию новых, а также эксплуатации, реконструкции, ремонту, расширению, закрытию или переносу действующих кладбищ;

7) осуществление мероприятий по принятию в муниципальную собственность бесхозяйных кладбищ, расположенных на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района;

8) осуществление контроля за использованием кладбищ и иных объектов похоронного назначения, находящихся в собственности Платнировского сельского поселения Кореновского района, исключительно по целевому назначению;

9) организация формирования и содержание архивного фонда документов по погребению умерших (погибших) и мест захоронения;

10) осуществление иных полномочий, установленных Законом Краснодарского края от 04.02.2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае»,  нормативными правовыми актами Краснодарского края и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района.

         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Платнировского
сельского поселения

Кореновского района                                                                        Л.Н. Богославец